
 Comune di Venzone – Deliberazione n. 12 del 06/02/2017  1 

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2017 
N. 12 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI CRITERI PER LA PESATURA DELLA 

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEI RESPONSABILI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL COMUNE DI VENZONE. 

 
 
 L'anno 2017 , il giorno 06 del mese di Febbraio  alle ore 15:20 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Di Bernardo Fabio Sindaco Assente 
Valent Mauro Vice Sindaco Presente 
D'Angelo Franco Assessore Presente 
Madrassi Corinna Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Santoro dott.ssa Simona. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Valent  Mauro nella sua 
qualità Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 

http://www.comunedivenzone.it/


 Comune di Venzone – Deliberazione n. 12 del 06/02/2017  2 

OGGETTO: Determinazione dei criteri per la pesatura della retribuzione di posizione dei 
Responsabili di posizione organizzativa del Comune di Venzone. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Personale non dirigente del Comparto 
Unico di data 27-02-2012 e precedenti; 
  
Ricordato che il Capo II^ “Disciplina delle posizioni organizzative” del Contratto di Lavoro 
di data 07-12-2006 prevede l’individuazione delle posizioni organizzative, le norme per il 
conferimento e la revoca degli incarichi nonché il trattamento economico di posizione e di 
risultato, in attuazione a quanto previsto dagli artt. 31-32-33 del CCRL di data 01-08-2002; 
 
  
Rilevato che l’art. 49 del CCRL 7-12-2006 prevede il riconoscimento dell’importo minimo 
di € 4.150,00 e dell’importo massimo di € 10.350,00 quale retribuzione di posizione da 
riconoscere al succitato personale; 
 
Preso atto  che l’art. 41 della L.R. 9 dicembre 2016 n. 18 indica i sistemi da adottare da 
parte delle amministrazioni per la valutazione della prestazione delle posizioni 
organizzative che deve attenersi, principalmente, alla prestazione organizzativa relativa alla 
struttura diretta e, in misura più contenuta, alla prestazione individuale sia con riferimento a 
specifici obiettivi sia con riferimento ai comportamenti organizzativi, utilizzando sistemi 
semplificati; 
 
Ritenuto necessario di stabilire che per la pesatura della retribuzione di posizione si  
utilizzino  i criteri  della complessità, delle relazioni e della responsabilità, nonché della 
dotazione di personale e del budget finanziario, dettagliati nell’allegato A) al presente atto, 
ed in conformità a quanto stabilito dal succitato art. 41 della L.R. 18/2016; 
 
Vista la tabella  riguardante l’attribuzione del punteggio ai singoli titolari di posizione 
organizzativa dell’Ente (allegato B); 
 
Visto il comma 4 dell’art. 7 del CCR 26-11-2004 (convenzioni); 
 
Dato atto che per i dipendenti utilizzati in convenzione con altri Enti, che siano nominati 
Titolari di posizione organizzativa, l’importo quantificato deve essere oggetto di 
riproporzionamento in base alle ore prestate presso questo Ente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell’artt. 49 e 147bis del Decreto Legislativo n. 
267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012, tecnico e contabile; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, palese 
 

D E L I B E R A  
 

• di approvare l’allegato A) al presente atto deliberativo riguardante la 
determinazione dei criteri per la pesatura della retribuzione di posizione, come 
previsto dal contratto di lavoro regionale di data  07-12-2006; 
 

• di approvare l’allegata tabella riguardante l’attribuzione del punteggio ai singoli 
titolari di posizione organizzativa dell’Ente (allegato B); 

 



 Comune di Venzone – Deliberazione n. 12 del 06/02/2017  3 

• di dare atto che per i dipendenti utilizzati in convenzione con altri Enti, che siano 
nominati Titolari di posizione organizzativa, l’importo quantificato sulla base dei 
criteri suddetti deve essere oggetto di riproporzionamento in base alle ore prestate 
presso questo Ente; 

 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 
 
 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 12 del 06/02/2017  4 

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 03 febbraio  2017 Il Responsabile 
 F.TOANNE LISE BELLINA 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 

Comune di Venzone,  03 febbraio  2017 Il Responsabile 
 F.toANNE LISE BELLINA 
 
 
 
 
  



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 12 del 06/02/2017  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
Valent  Mauro  F.toSantoro dott.ssa Simona 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
07/02/2017 al 22/02/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì   07/02/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.toPatrizia Franzil 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06/02/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  06/02/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toPatrizia Franzil 

 
 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 


